新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

 1

证券代码: 002207               证券简称:准油股份            公告编号:2023-002

新疆准东石油技术股份有限公司

2022 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

（二）预计的经营业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 亏损：1,000 万元–1,500 万元 盈利：766.72 万元

扣除非经常性损益后的净利润 亏损：4,500 万元–5,000 万元 亏损：4,660.90 万元

基本每股收益 亏损：0.04 元/股–0.06 元/股 盈利：0.03 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所预审计。公司已就本次业绩预告有关事项与会计师事

务所进行预沟通，截止目前在本次业绩预告相关财务数据方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1.受疫情反复影响，2022 年 8 月起，公司部分业务在生产旺季因所在区域实施静态

管理等措施，部分人员无法正常倒班到岗工作，流动作业队伍无法动迁，快递、物流暂停，

设备维修、维护备件及原材料供应无法及时到位，时间长达 3 个月以上，给公司生产经营

造成了不利影响。公司虽然想方设法克服困难、努力降低相关影响，但 2022 年下半年主

营业务收入和毛利比正常年份和去年同期均减少，造成全年亏损。公司在分别于 2022 年

9 月 9 日、2022 年 10 月 29 日发布的《关于受疫情影响的风险提示公告》（公告编号：

2022-055）、《2022 年第三季度报告》（公告编号：2022-058）中，对有关情况进行了风

险提示和说明。

2.公司在 2022 年第一季度，以股权债权打包转让方式完成全资子公司准油天山处置，

新疆准东石油技术股份有限公司

         XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

 2

按会计准则规定将前期计取的相关外币报表折算差额（其他综合收益）在减除处置费用后

转为投资收益，预计增加非经常性收益 3,556.34 万元，最终结果以会计师审计确认为准。

四、风险提示

（一）本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露的

2022 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

（二）本公告不构成任何投资建议，投资者不应以该等信息取代其独立判断或仅根据

该等信息做出决策。公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），所有信息均以在上述指定信息披露媒体发布的公告及刊载的信息

披露文件为准。敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

新疆准东石油技术股份有限公司

董事会

2023年1月20日